
  

                      DETERMINA n. 32/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre relativa alla richiesta di fornitura di Buste Verdi 

(Notificazione ai sensi della Legge 890/1982 – Atto Giudiziario).  

 

   

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 50/2016 e in particolare, l’art 32 il quale prevede che, nella procedura 

di cui all’art 36 del detto decreto (contratti sotto soglia), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga in modo 

semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 

 

VISTO il Decreto Legge 16 Luglio 2020 n. 76 (D. L. Semplificazioni) con cui all’art. 1 si stabilisce 

che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione dei lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016  

(135000.00 € per i servizi) secondo le modalità dell’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore a 150000.00 € . 

 

VISTO  il regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture;  
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
  
VISTO il D.D. DCRIS_INL  848 DEL 31.12.2020, con il quale è conferito l’incarico di Direttore dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Catanzaro per il periodo 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023; 
 
PRESO ATTO  della richiesta effettuata dal Processo legale e Processo Vigilanza; 

 
  Ispettorato Territoriale del 

Lavoro di Catanzaro 



  

 

VISTO il preventivo di spesa inoltrato alla Società ASCAM .s.r.l. BUSTE – SACCHETTI di Via 

Domenico Corvi,29 (zona industriale Cesanella) 60019 SENIGALLIA (AN); 

 

CONSIDERATO che il costo complessivo della fornitura è di euro 192,76;  
 
VISTA la diponibilità economica ; 
 
VISTO il CIG. : Z573A99697;  
 
VISTA la fattura nr. 77/PA/2023;  
 
CONSIDERATO che la fornitura è stata effettuata in data 12/04/2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento di quanto richiesto ; 
 
VISTO la regolarità contributiva ;  
 
che - ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) che i pagamenti verranno effettuati 
attraverso idoneo conto dedicato; 
che il funzionario il quale svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) è Massimo 
Passafaro; 
 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personale. 
I dati personali del concorrente alla procedura di affidamento del servizio saranno trattati dall’INL, con sede in 
Roma, Piazza della Repubblica, 59 in qualità di titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del 
miglior offerente, nonché dalla successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabili nell’apposita pagina 
del sito istituzionale (https://www.ispttorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 
personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del 
servizio 

      DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento utilizzando il conto U.1.03.01.02.001 – carta 

cancelleria e stampati necessari per l’attività lavorativa  - del bilancio dell’Ispettorato Nazionale 

del lavoro - esercizio finanziario 2023, della somma complessiva di €  158,00 a favore della 

ASCAM s.r.l. (a Socio Unico), Via Domenico Corvi,29 60019 Senigallia (AN),e di € 34,76 a 

favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione dell’art. 17 – ter del D.P.R: 633/1972. 

 

 

 

                                                           IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                 Dott. Luca Mancuso 

 

 

 

 

 

 

Mp/ 


		2023-04-26T11:17:10+0200
	MANCUSO LUCA




